paragrafo 2.1, generasse un importo inferiore ad € 2.000,00, verrà comunque 

addebitato un importo forfettario fisso ed indivisibile (lumpsum) di € 2.000,00 

(euro duemila e zero centesimi).  

Per il solo porto di Palermo, il suddetto importo forfettario è aggiornato ad € 

2.500,00 (euro duemilacinquecento e zero centesimi). 

2.4 SERVIZIO PORTABAGAGLI 

Per l’effettuazione del servizio trasporto bagagli dei passeggeri dal punto di 

ricevimento (drop-off) al punto di imbarco sulla nave, ovvero dal punto di sbarco 

dalla nave al punto di ri-consegna, si applica la tariffa di € 5,50 (euro cinque e